Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№46 от 11.10.2023
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11.10.2023          №173
д. Нагово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельскогопоселения на 2022-2025 годы»

       Администрация Наговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 25.10.2021 № 139
1. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2022-2025 реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный
бюджет
	Районный
бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	1022,4
	0,0
	5014,7
	578,9
	0,0
	6616,0

	2023
	4321,2
	0,0
	5935,5
	0,0
	0,0
	10256,7

	2024
	685,4
	0,0
	902,4
	0,0
	0,0
	1587,8

	2025
	0,0
	0,0
	682,7
	0,0
	0,0
	682,7

	Всего:
	6029,0
	0,0
	12535,3
	578,9
	0,0
	19143,2

  2. Раздел lV   Мероприятия муниципальной программы«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.1-1.1.3.
	Местный
бюджет
	786,2
	865,4
	50,0
	50,0

	Областной бюджет
	553,4
	337,9
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	293,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025

	1.2.1. - 1.2.3.
	Местный бюджет

	3740,6
	3650,0
	218,6
	432,7

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.1.
	Местный
бюджет

	91,8
	1320,1
	145,9
	100,0

	Областной
бюджет
	0,0
	3983,3
	685,4
	0,0

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	4.1

	Реализация под программы «Комплексное   развитие территории Наговскогосельского поселения»

	Администрация поселения
	2022
	1.4.1
	Местный
бюджет
	201,0
	0,0
	387,9
	0,0

	Областной
бюджет

	469,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	285,3
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022
	1.5.1
	Местный
бюджет

	195,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Внести изменения в подпрограмму «Освещение улиц Наговского сельского поселения» на 2022-2025 годы»
3.1. Пункт. 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0,0
	0,0
	3740,6
	0,0
	3740,6

	2023
	0,0
	0,0
	3650,0
	0,0
	3650,0

	2024
	0,0
	0,0
	218,6
	0,0
	218,6

	2025
	0,0
	0,0
	432,7
	0,0
	432,7

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	8041,9
	0,0
	8041,9

3.2. Пункт 5. Мероприятия подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Наговского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение и установка светильников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.
	Местный бюджет
	50,0
	350,0
	0,0
	50,0

	1.2.
	Приобретение и заманена ламп
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.2.
	Местный
бюджет

	50,0
	350,0
	0,0
	50,0

	1.3.
	Ремонт светильников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.
	Местный бюджет
	300,0
	1000,0
	0,0
	100,0

	1.4.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.4
	Местный бюджет
	3340,6
	1950,0
	218,6
	       232,7

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».
Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                    В.В.Бучацкий

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   11.10.2023          №174
д. Нагово

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

На основании  решения Совета депутатов от 09.10.2023 №146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Наговского сельского поселения от 29.12.2022  №114  «О бюджете  Наговского сельского  поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2025 годов», в связи с изменением запланированных мероприятий и перераспределения бюджетных средств поселения
           Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           Внести изменения в муниципальную  программу Наговского поселения «Развитие культуры на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 25.10.2021 № 141:
           1.1. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы изложить в  редакции:

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
муниципального района
	Бюджет
города
Старая Русса
	бюджеты
поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2022
	2934,3

	11874,2

	14808,5

	2023
	1436,5

	15278,9

	16715,4

	2024
	363,2

	13109,9

	13473,1

	2025
	362,0

	13109,9

	13471,9

	ВСЕГО
	5096,0

	 53372,9

	58468,9

1.2. Изложить мероприятия Программы в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                               В.В. Бучацкий
13

Мероприятия муниципальной программы « Развитие культуры на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Задача 1   Сохранение культурного и исторического наследия Наговского сельского поселения

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным символам России, Дню России и Дням воинской Славы России
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

1,1
	Бюджет поселения

-

-

-

-

	1.2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных памятным датам Великой Отечественной войны
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

1,1
	Бюджет поселения

-

-

-

-

	Итого по разделу 1

	2.
	Задача 2 Привлечение всего населения к участию в культурной жизни,   развитие и совершенствование форм культурно-досуговой деятельности, самодеятельного художественного творчества,  населения и сохранение традиционной народной культуры, народных промыслов и ремёсел

	2.1.
	Организация и проведение мониторинга  уровня удовлетворенности населения муниципального района – качеством оказываемых  услуг в сфере культуры
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

2,1

	Бюджет поселения
	-
	-
	6,0
	6,0

	2.2.
	Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры (выпуск афиш, буклетов)
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

2,2
	Бюджет поселения
	-

	-
	-
	-

	2.3.
	Ежегодное проведение праздничных мероприятий и программ
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	2,3
	Бюджет поселения
	-
	-
	1,1
	1,1

	2.3.1.
	Проведение мероприятий День деревни
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

2,4
	Бюджет поселения
	10,0
	15,0
	-
	-

	2.3.2.
	Мероприятия, посвященные Дню пожилых людей
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

       2,5

	Бюджет поселения
	-
	15,0
	-
	-

	Итого по разделу 2

	10,0
	30,0
	7,1
	7,1

	3.
	Задача 3  Сохранение кадрового потенциала сферы культуры  и повышение социального статуса работников культуры; создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	3.1.
	Повышение квалификации специалистов
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	3,2

	Бюджет поселения
	20,0
	50,0
	2,0
	2,0

	3.2
	Обеспечение учреждений культуры современными системами безопасности, внедрение современных средств противопожарной защиты, проведение профилактических  мероприятий, направленных на безопасность учреждений
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

3,3

	Бюджет поселения
	35,7
	43,0
	2,0
	2,0

	3.3.
	Проведение капитального и текущего ремонта зданий, помещений и инженерных сетей учреждений культуры, в том числе расходы на разработку проектно-сметной документации  на проведение ремонтов
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы

3,3

	Бюджет поселения
	404,5
	50,0
	30,0
	30,0

	3.4.
	Приобретение оргтехники, мебели,  средств технического оснащения, в т. ч. светового, звукоусилительного, сценического оборудования, кинооборудования, концертных костюмов, одежды сцены, компьютерной техники, программного обеспечения
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	3,3

	Бюджет поселения
	35,9
	315,0
	2,4
	2,4

	3.5.
	Оказание муниципальных услуг (работ) в области культуры  бюджетными учреждениями
	Учреждение культуры МАУК «Бурегский СДК»

	3,1;3,3
	Бюджет поселения
	10578,7
	12621,9
	13066,4
	13066,4

	3.6
	Проект поддержки местных инициатив «Ремонт здания Борисовского СДК»
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	3,3
	Бюджет поселенияспонсорынаселение
Областной бюджет
	489,0
150,0
150,4
1500,0
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	3.7
	Оказание муниципальных услуг (работ) в области культуры  автономными учреждениями (в т. ч. заработная плата, начисление на з.п.)
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	3,3
	Областной бюджет
	1434,3
	-
	-
	-

	3.8
	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс.чел.
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	3,3
	Областной бюджет
Бюджет поселения
	-
	363,2

19,1

	363,2
-
	362
-

	3.9
	 Приоритетный региональный проект инициативного бюджетирования  «Народный бюджет» «Ремонт здания  Луньшинского СДК»
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК
	2022-2025 годы
	3,3
	Областной бюджет
Бюджет поселения
	-
	800,0

800,0
	-
	-

	3.10
	Приоритетный региональный проект инициативного бюджетирования  «Народный бюджет»  «Приобретение кресел и диванов в  Борисовский СДК»
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК
	2022-2025 годы
	3,3
	Областной бюджет
Бюджет поселения
	-
	200,0

200,0

	3.11
	Со финансирование мероприятий по реализации проекта местной инициативы жителей ТОС «Приобретение акустической системы и звукоусилительного оборудования в Большевороновский СДК, д.Большое Вороново, ТОС «ул.Центральная»»
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК
	2022-2025 годы
	3,3
	Областной бюджет
Бюджет поселения

	150,0

50,0

	3.12
	Оказание муниципальных услуг (работ) в области культуры  автономными учреждениями (в т. ч. заработная плата, начисление на з.п)
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	4
	областной бюджет

	923,3

	3.13
	Ремонт учреждений культуры
	Учреждения культуры МАУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	3,3
	Бюджет поселения

	99,9

	Итого по разделу 3

	14798,5
	16685,4
	13466,0
	13464,8

	4.
	Задача 4 Ресурсное обеспечение деятельности учреждений культуры по реализации муниципальной программы

	  4.1.
	Реализация полномочий в сфере культуры
	Учреждения культуры МБУК «Бурегский СДК»
	2022-2025 годы
	2,4,5
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 4

	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	14808,5
	16715,4

13473,1

13471,9

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.10.2023        №175
д. Нагово

О внесении изменений в административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления»

В соответствии с действующим законодательством Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk112938647]1. Внести в Административный регламент Администрации Наговского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления» (далее -  регламент), утвержденный постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 17.01.2012 №20 изменения, изложив пункт 2.11. регламента в следующей редакции:
«2.11. Заявление о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поступившее в электронной форме с использованием единого портала, регионального портала либо через МФЦ, регистрируется в течение 1 рабочего дня со дня поступления заявления в Администрацию поселения, ответственным за ведение делопроизводства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                В.В. Бучацкий

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    11.10.2023      №176
д. Нагово

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения

В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 27 декабря 2018 № 170 (в редакции постановления от 09.07.2020 №78) (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1.  Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
	«1.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
	1.2.  Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случае совершения следующих правонарушений:
1) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
3) представления  муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
4) непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателем), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                          В.В. Бучацкий

Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
11.10.2023 в 16.00
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

Адрес редакции-издателя:
175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор: В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
Факс: 75-269